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Bästa Nduguvänner! 

  

Den här krönikan handlar om dig. 

Den handlar om ditt engagemang 

och dina beslut. Om ditt bidrag. Den 

handlar om hur din insats tillsam-

mans med andras gör konkret och 

varaktig skillnad i enskilda män-

niskors vardag. 

För det är de många insatserna, de 

många enskilda besluten om att bidra 

efter egen förmåga som är nyckeln till 

de framgångar Nduguföreningen 

tillsammans med lokala aktörer i 

Kizagaområdet hittills uppnått. Det 

gäller i både Tanzania och Sverige. Det 

kan röra sig om lokalpolitikern som 

bestämmer sig för att driva på staten för 

att få till ett Health Centre i Kizaga, 

Ndugu-medlemmen i Sverige som 

beslutar sig för att bidra med 200 

kronor extra vid jul, bankdirektören 

som bestämmer sig för att bidra med 

10 000 kr i Göran Jonssons insamling 

eller kvinnan som tar initiativ till en 

liten kvinnogrupp i Kizaga.  

Det är med de många goda enskilda 

besluten som vi förändrar världen. Inte 

på en gång och inte ensamma. Men 

över tid och tillsammans. Det är nog 

varken enklare eller svårare än så. Jag 

kan alltid dra mitt strå till stacken och 

tillsammans med andras bidrag räcker 

det långt. Med denna utgångspunkt i 

vårt arbete har vi uträttat mycket i 

Nduguföreningen på kort tid. En 

fungerande sjukstuga med 

personalbostäder, elförsörjning och 

utrustning har blivit verklighet. Många 

tusen träd har planterats och 

skogsreservat på hundratals hektar 

inrättats. Distriktets första bibliotek tas 

snart i bruk, ett försök med 

mikrokreditverksamhet som omfattar 

25 personer pågår samtidigt som 

hundratals barn och unga har fått 

tillgång till utbildning och tillgången till 

rent vatten kraftigt förbättrats. 

Vi har tillsammans med lokala aktörer 

identifierat viktiga insatser framöver 

och vi har varaktiga och långsiktiga 

åtaganden för fortsatt utveckling. 

Samtidigt har Nduguföreningen idag 

mindre biståndsmedel på banken än på 

mycket länge. Vi har ett särskilt stort 

behov av insamling under de närmaste 

åren. 

 

Jag vill därför vara tydlig. Jag ber dig 

fundera på om du i samband med julen 

har möjlighet att bidra med en extra 

slant. Det ska vara efter din egen 

förmåga naturligtvis. Små och stora 

bidrag är varmt välkomna. Har du 

möjlighet att bidra med 100, 200 eller 

500 kr? Du kan ge bort ett julgåvobevis 

eller köpa ett julkort om du vill det. 

Kom ihåg att det är tillsammans som vi 

gör skillnad. Det är därför som just ditt 

bidrag behövs. Tack! 

Martin Carlstedt 
ordförande 

ordforande@ndugu.org 

 

Eva blir administrativ 
samordnare  

Styrelsen har inrättat en ny funktion 

som administrativ samordnare i 

Nduguföreningen. Till uppdraget har 

styrelsen utsett Eva Svarrer. Eva bor i 

Malmö och jobbar som frilansande 

översättare. Hon har stor vana av 

administration och föreningsarbete och 

är medlem i Nduguföreningen sedan 

flera år. 

Från 1 januari 2010 ansvarar den 

administrativa samordnaren för frågor 

om medlemskap, fadderskap, inbetal-

ningar, korgförsäljning och andra 

administrativa uppgifter. Dessa 

arbetsuppgifter övertas från bistånds-

samordnarna som framöver fokuserar 

på samordningen av biståndsarbetet, 

utom mikrokreditprojektet och sjuk-

stugeprojektet som har särskilda 

arbetsgrupper.  

Styrelsen hälsar Eva Svarrer 

välkommen som administrativ 

samordnare!  

Har du frågor om medlemskap och 

inbetalningar kontaktar du alltså Eva 

Svarrer från 1 januari på 

admin@ndugu.org eller 0733-460451.  

 

 

 

 

  

Ansvarig för medlemsinfot: 

Jonatan Wistrand, tfn 046 – 211 19 33 

e-post medlemsinfo@ndugu.org 

Layout: Alf Carlstedt 
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Skola med miljötänkande 
i Kizaga 

Först vill jag berätta att vi nyligen har 

fått den glada nyheten att Kizaga 

Secondary school ska bli ”High 

school”. Det innebär att eleverna, bl.a. 

flera av våra fadderbarn, kommer att 

kunna läsa också de sista två åren av sin 

grundutbildning där. En annan positiv 

sak för Kizaga är att en ny skola snart 

ska öppna i de byggnader i byn där 

utländsk arbetskraft till bygget av 

riksvägen för några år sedan bodde. 

Skolan, som ska ta in elever från hela 

landet, kommer att erbjuda praktiska 

inriktningar med möjlighet att lära sig 

mer om data, snickeri, sömnad, barn 

och hemkunskap etc. Det finns ett 

behov av dessa utbildningar och det 

kommer också att ge möjlighet för flera 

av våra fadderbarn att kunna studera i 

sin hemort Kizaga. Dessutom är det så 

att Mrs Manase som ska driva skolan är 

engagerad i miljöfrågor och har varit 

med och drivit miljökampanjer av olika 

slag i Tanzania. Miljöfrågan kommer 

därför att prioriteras i undervisningen, 

oavsett vilken inriktning man väljer. 

El till bibliotek och secondary-
school – men ditt stöd behövs! 

En annan stor nyhet för eleverna i 

Secondary school och även alla 

biblioteksbesökare är att de nu 

har möjlighet att få el till 

skolan och biblioteket 

utan någon 

månadskostnad. De 

behöver bara bidra med en 

installationsavgift på knappt 

14 000 svenska kr, därefter blir det 

gratis. Detta beror på att Vodafone 

placerat en mast för mobilt nätverk på 

området, och därmed enligt lag nu är 

skyldig att förse den närmaste 

omgivningen med el. Nduguföreningen 

är positiv till att hjälpa till men behöver 

samla in mer pengar för ändamålet. Så 

om du har möjlighet att bidra med en 

liten slant är det mycket välkommet.   

Årets regn har kommit! 

Nu har regnet kommit till Kizaga. Det 

är det många som uppskattar och nu 

arbetar man hårt ute på fälten. 

10 nya mikrolån utdelade 

Det är nu ytterligare 10 personer som 

fått mikrolån för att kunna förverkliga 

sina planer/drömmar utifrån en 

företagsidé. Nu i december är det också 

dags för de första låntagarna att betala 

tillbaka sina lån. 

Alla som fått stöd genom 

Nduguföreningen känner sig som 

vinnare! 

Glöm inte att ni alltid är välkomna att 

besöka Kizaga. KARIBUNI!! 

Amon  J J Gyunda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EFTERLYSNING!! 

Någon har den 8/10 2009 betalat in 200 kr, 
förmodligen till medlemsavgift, men glömt 
meddela avsändare. Detta gör att vi inte 
kan registrera dig samt skicka ut 
medlemskort och medlemsinfo. Om det är 
du – var snäll och kontakta oss via mejl 
gyunda@ndugu.org eller ring oss på 
telefon: 08-585 499 84 eller 073-63 073 03. 
Om vi inte hört av någon innan den 20/12 
tillfaller de 200 kr ”allmänna gåvor” som 
används till utvecklingsinsatser i Kizaga. 

Tack på förhand! 

 

R a p p o r t  f r å n  
biståndssamordnarna 

 
Inbetalningar t o m 19/11 2009 

 

Inbetalningar kommer 

fortfarande in, men hittills: 

 

----- För 2010 ----- 

174 medlemmar  

varav 3 nya, 21 är barn- och 

ungdomar 

141 fadderbarn 

 

----- För 2009 ----- 

603 träd  

(årets mål 1 400) 

21 519 kr i allmänna gåvor 

(årets mål 40 000 kr) 

4 300 kr till 

fadderbarnsfonden 

(årets mål 5 000 kr) 

1 600 kr till sjukstugan 

 (inget uppsatt mål). 

Biblioteket är klart för invigning 

Foto: Jonatan Wistrand 
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Välkänd författarinna stödjer 

biblioteket i Kizaga… 
 

 

 

Vid foten av Kilimanjaro i norra 
Tanzania växte Elieshi Lema upp. 
Efter studier till bibliotekarie 
började hon skriva och med 
romanen Bränd jord kom hennes 
internationella genombrott. När 
Kizaga snart får sitt första bibliotek 
spelar hon en viktig roll.  
 

 
 
Uppväxt utan böcker 
-Litteratur har en enastående förmåga 

att  öppna människors sinnen. Läsning 

är en källa till både kunskap och glädje. 

Elieshi Lemas passion för böcker och 

läsning går inte att ta miste på. Och 

kanske är det inte så konstigt. Få 

författare torde vara lika medvetna om 

värdet av ett bibliotek. I Elieshi Lemas 

barndomshem fanns nämligen inga 

böcker, och när jag frågar om det fanns 

ett bibliotek i hembyn skrattar hon 

avfärdande.  

-Du förstår ett bibliotek är inte lika 

påtagligt som en väg eller ett sjukhus.  

 

En satsning på böcker ger inga snabba 

resultat. Därför har utbyggnaden av 

bibliotek i Tanzania traditionellt sett 

haft låg prioritet. 

Men sedan en tid tillbaka pågår just en 

sådan satsning i Kizaga. Ett stenkast 

från secondary-school bygger 

Nduguföreningen det bibliotek som 

snart kommer att bli regionens första. 

Och Elieshi Lema har glädjande nog 

tackat ja till att bidra med sin kunskap 

och erfarenhet i utvecklingen av 

verksamheten.  

Långsiktigt projekt 
Inte mycket kvarstår av själva 

byggnationen. När glasrutor installerats 

och bokhyllorna ställts på plats 

kommer det vara dags att fylla på med 

böcker. Men, betonar Elieshi Lema, 

arbetet kommer inte att vara slutfört i 

och med invigningen. Att bygga ett 

bibliotek är ett långsiktigt projekt som 

måste göras stegvis. Och det är 

låntagarna och deras åsikter som står i 

centrum för arbetet.  

-Jag tänker mig att vi börjar med en 

mindre samling barn- och 

ungdomsböcker. Därefter får 

låntagarna berätta vad de tyckte om 

böckerna och utifrån deras önskemål 

bygger vi vidare på boksamlingen.  

Barnböcker och kvinnofrågor 
Själv är Elieshi Lema i första hand 

barnboksförfattare. Hennes böcker 

kretsar ofta kring frågan om mäns och 

kvinnors olika roller i dagens Tanzania. 

Genom sina berättelser vill hon 

tydliggöra tankemönster i samhället 

som vidmakthåller bristen på 

jämställdhet mellan könen.  

-Genusperspektivet är en av de 

viktigaste nycklarna till utveckling. 

Inom allt från jordbrukssektorn till 

utbildningsväsendet måste vi tydliggöra 

och motarbeta mäns och kvinnors 

förutbestämda roller. I denna process 

kan litteraturen och inte minst 

biblioteket i Kizaga fylla en viktig 

funktion, påpekar Elieshi Lema. 

Jonatan Wistrand

Faktaruta: 

Bränd jord (2001) handlar om den unga 
kvinnan Doreen Sekos uppväxt på den 
tanzaniska landsbygden. Hon utbildar sig 
till lärare och på en konferens möter hon 
Martin och kärleken. Men den 
ömsesidiga lyckan grumlas efterhand av 
samhällets ouppfyllda förväntningar på 
deras relation. Förväntningar som också 
blir deras egna. Romanen utkom på 
svenska 2004. 

 

Andra tanzaniska författare som Elieshi 
Lema rekommenderar är poeten 
Euphrase Kezilahabi och pjäsförfattar-
innan Penina Mlama. 

Elieshi Lema 

 är både författare och bibliotekarie 
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Nduguföreningens årsmöte 2010  

äger rum den 20/3 kl:14 i Olofströms församlingsgård, Mariasalen. 

Detaljerad information tillsammans med möteshandlingar  

skickas senast en månad före mötet. 

Varmt välkommen! 

 

Nduguföreningens kalender för 2010 

Ögonblicksbilder från Kizaga  
Pris: 100 kr (+ 20 kr i exp.avgift) 
Maila eller ring in din beställning till: 
jensakelarsson@hotmail.com 0456 – 419 94 
eller: 
adrian.rosen@mitti.se 08 - 429 85 24 

Trädplanteringsjulkort 

Pris: 10 kr/st (+ 25 kr i exp.avgift) 
Använd medföljande formulär för 
beställning 

Nduguföreningens julförsäl jning 

Korgar tillverkade av Kvinnogruppen i Kizaga 

Kontakta Amon och Malin Gyunda i Stockholm på tel 08 – 585 499 84 
 för mer information kring det aktuella utbudet 

 

 

 

 

God Jul 
och 

Gott Nytt År 
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